議案第２号

鳥取県立学校管理規則の一部改正について

鳥取県立学校管理規則の一部を改正する規則を別紙のとおり提出します。

平成２５年１２月２０日

鳥取県教育委員会教育長 横 濵 純 一

◇鳥取県立学校管理規則の一部改正について

１ 規則の改正理由

国民の祝日、日曜日及び土曜日においても県立学校の授業を実施できるようにする。

２ 規則案の概要

(１) 校長は、教育長の承認を受けて、国民の祝日に関する法律に規定する休日並びに日曜日及び土曜日を休

業日としないことができることとする。

(２) その他所要の規定の整備を行う。

(３) 施行期日は、公布日とする。

鳥取県立学校管理規則の一部を改正する規則案

鳥取県立学校管理規則（昭和51年鳥取県教育委員会規則第９号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に、下線で示すように改正する。

改 正 後 改 正 前

（休業日） （休業日）

第７条 略 第７条 略

２ 略 ２ 略

３ 校長は、第１項の規定にかかわらず、教育長の承

認を受けて、同項第１号又は第２号に掲げる日を休

業日としないことができる。

４ 略 ３ 略

５ 校長は、教育上必要があると認めたときは、第１ ４ 校長は、教育上必要があると認めたときは、第１

項第１号から第５号までに掲げる休業日又は第２項 項第１号から第５号までに掲げる休業日又は第２項

若しくは前項の規定による休業日を臨時に変更する 若しくは前項の規定による休業日を変更することが

ことができる。この場合において、変更後の休業日 できる。この場合において、変更後の休業日の総日

の総日数は、変更前の休業日の総日数を超えてはな 数は、変更前の休業日の総日数を超えてはならな

らない。 い。

６ 略 ５ 略

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

鳥取県立学校管理規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成25年12月 日

鳥取県教育委員会委員長 中 島 諒 人

鳥取県規則第●号

(以下 規則案に同じ)